UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Ofício nº 12/2024/IL - DIRETOR(A) - PROJETOS IL/UFMT

Cuiabá, 21 de fevereiro de 2024.

Ao Professor Doutor
JOANIS TILEMAHOS ZERVOUDAKIS
M.D. Diretor Geral da Fundação Uniselva

Assunto: Solicita publicação do resultado parcial ao edital 005/2024 (Alunos-bolsistas) e convocação
para entrevistas

Senhor Diretor:

1. Solicitamos de Vossa Senhoria as providências cabíveis à publicação do resultado parcial
ao edital 005/2024 de seleção de Alunos-bolsistas ministrantes de aulas no Programa de Línguas do IL
(2024/1 - modalidades presencial e/ou remota), do Campus Cuiabá, e à convocação dos candidatos abaixo-
relacionados para comparecimento à entrevista (2ª etapa), no dia e horário indicados.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS:

EDITAL 005/2024

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ALUNOS BOLSISTAS MINISTRANTES DE AULAS DO
PROGRAMA DE LÍNGUAS DO IL

CLASSIFICADOS – 1ª ETAPA (ANÁLISE CURRICULAR)

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

OBSERVAÇÃO:

1) O link para acesso à sala remota, onde acontecerá a entrevista, será enviado para o e-mail informado na
ficha de inscrição.

2) O candidato deverá entrar na sala no horário previsto.

ESPANHOL PONTUAÇÃO DATA/HORÁRIO
Jéssica Reis Borges 35 pontos 23/02/2024 – 14h

Cláudia Soledad R. B. Arruda 10 pontos 24/02/2024 – 14h20

Ofício 12 (6633586)         SEI 23108.002095/2024-89 / pg. 1

Ariadne Souza Costa Desclassificada por não
atender às exigências do

edital 005/2024

-

LIBRAS PONTUAÇÃO DATA/HORÁRIO
Camila Rezende 30,3 pontos 24/02/2024 – 10h

Patrik Koch 28,69 pontos 24/02/2024 – 10h15

PORTUGUESA COMO LÍNGUA
ESTRANGEIRA-PLE

PONTUAÇÃO DATA/HORÁRIO

Ariel Montes Lima 6 pontos 23/02/2021 – 14h
Isabella Ariane Araújo Lojor 18,72 23/02/2021 – 14h15

LÍNGUA PORTUGUESA PONTUAÇÃO DATA/HORÁRIO
Regiane Sena de Lara 17,7 pontos 23/02/2021 – 14h30

Vinícius Eduardo Doroch 6 pontos 23/02/2021 – 15h
Priscila Ferreira de Alecio Desclassificada por não

atender às exigências do
edital 005/2024

23/02/2021 – 15h15

FRANCÊS PONTUAÇÃO DATA/HORÁRIO
Diego Gleydson Santos Silva 23 pontos 23/02/2024 – 18h30

Jakeline de Oliveira Silva 13 pontos 23/02/2024 – 18h45
Luana Alves 13 pontos 23/02/2024 – 19h

Nádia Tita e Silva 12 pontos 23/02/2024 – 19h15
Thalita Duarte da Cruz 10 pontos 23/02/2024 – 19h30

INGLÊS PONTUAÇÃO DATA/HORÁRIO
Ana Maria Andrade Santino 50 pontos 23/02/2024 - 17h

Ana Sophia Nunes 40 pontos 23/02/2024 – 17h10
Bruna Vitória Campos 25 pontos 23/02/2024 – 17h20

Cristiano Almeida 10 pontos 23/02/2024 - 17h30
João Pedro Boesing 40 pontos 23/02/2024 – 17h40

Kárita Ferreira 30 pontos 23/02/2024 – 17h50
Luiz Henrique Monico 40 pontos 23/02/2024 – 18h

Maria Júlia Silva 20 pontos 23/02/2024 – 18h10
Milena Góis 50 pontos 23/02/2024 – 18h20

Nicolas Haagsma 15 pontos 23/02/2024 – 18h30

Rafael Augusto Alves Campos

25 pontos
23/02/2024 – 18h40

Rita de Cássia Madalosso 45 pontos 23/02/2024 – 18h50

Cuiabá, 21 de fevereiro de 2024

Coordenação do Programa de Línguas do IL/UFMT

Documento assinado eletronicamente por SUZE SILVA OLIVEIRA, Docente da Universidade
Federal de Mato Grosso, em 21/02/2024, às 21:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Ofício 12 (6633586)         SEI 23108.002095/2024-89 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6633586 e o código CRC 51664A53.

Referência: Processo nº 23108.002095/2024-89 SEI nº 6633586
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

Ofício 12 (6633586)         SEI 23108.002095/2024-89 / pg. 3

http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 12 (6633586)